
Ältestenschießen 2023
Ergebnisse Einzel

EINZELWERTUNG SENIOREN I
Platz Name - Verein Teiler
1. Hartl , Herbert Waldeslust Bhf 9,8
2. Reil, Josef Schwärzenburg Friedersried 36.0
3. Gebhard, Lorenz Schwärzenburg Friedersried 44.9
4. Zwicknagel, Werner Schwärzenburg Friedersried 52.2
5. Zwicknagel, Josef Schwärzenburg Friedersried 71.0
6. Lugbauer, Peter SG 1670 Roding 126.0
7. Pusl, Thomas Gemütlichkeit Pösing 172.9
8. Kerscher , Lorenz Waldeslust Bhf 227.8
9. Riedl, Josef Immergrün Michelsneukirchen 341.5

EINZELWERTUNG SENIOREN III
Platz Name - Verein Teiler

1. Himmelstoß, Albert Immergrün Michelsneukirchen 14,5
2. Fisch, Helmut Waldeslust Bhf 16.0
3. Müller, Werner Schwärzenburg Friedersried 34.8
4. Lankes, Gottfried Kirnstein Woppmannsdorf 41.0
5. Schmidbauer, August Kirnstein Woppmannsdorf 46.5
6. Hauser, Engelbert Schwärzenburg Friedersried 80.2
7. Fleischmann, Josef Schwärzenburg Friedersried 94.4
8. Rückerl , Albert Schwärzenburg Friedersried 98.1
9. Tremmel, Josef Immergrün Michelsneukirchen 101.4

10. Frauendorfer, Erika Gemütlichkeit Pösing 123.4
11. Stöberl , Peter Waldeslust Bhf 127.0
12. Kagermeier, Johann Bergschütz Hitzelsberg 128.4
13. Steubl, Erhard Kirnstein Woppmannsdorf 135.4
14. Schmitz, Georg Gemütlichkeit Pösing 175.0
15. Winkler, Franz Bergschütz Hitzelsberg 176.1
16. Beer, Georg Immergrün Michelsneukirchen 177.8

EINZELWERTUNG SENIOREN V
Platz Name - Verein Teiler
1. Bauer , Hans Gemütlichkeit Pösing 35.1
2. Seidl, Alfred Bergschütz Hitzelsberg 64.6
3. Frauendorfer, Hans Gemütlichkeit Pösing 78.3
4. Schmidbauer, Ernst Bergschütz Hitzelsberg 116.4
5. Bentlage, Helmut Gemütlichkeit Pösing 131.0
6. Haindl, Karlheinz SG 1670 Roding 174.8



Ältestenschießen 2023 
Ergebnisse Mannschaft 

 
 
Platz 

 

Mannschaft 
Schütze 

  
Total 

1 2 

1. Schwärzenburg Friedersried 2 
Reil, Josef 

Müller, Werner 

Rückerl , Albert 

294.7 
 

98.0 
 

100.8 
 

95.9 

295.3 
 

101.0 
 

96.5 
 

97.8 

590.0 
 

199.0 
 

197.3 
 

193.7 

2. Waldeslust Bahnhof Roding 1 
Hartl , Herbert 

Stöberl , Peter 

Fisch, Helmut 

288.5 
 

104.1 
 

93.8 
 

90.6 

297.8 
 

105.7 
 

96.7 
 

95.4 

586.3 
 

209.8 
 

190.5 
 

186.0 

3. Schwärzenburg Friedersried 1 
Zwicknagel, Josef 

Zwicknagel, Werner 

Gebhard, Lorenz 

285.3 
 

97.3 
 

96.9 
 

91.1 

284.9 
 

98.7 
 

96.3 
 

89.9 

570.2 
 

196.0 
 

193.2 
 

181.0 

4. Gemütlichkeit Pösing 1 
Bauer , Hans Pusl, 

Thomas 

Frauendorfer, Hans 

271.8 
 

100.1 
 

90.7 
 

81.0 

274.7 
 

96.2 
 

85.2 
 

93.3 

546.5 
 

196.3 
 

175.9 
 

174.3 

5. Bergschütz Hitzelsberg 1 
Kagermeier, Johann 

Seidl, Alfred 

Schmidbauer, Ernst 

267.9 
 

95.3 
 

91.8 
 

80.8 

258.9 
 

92.1 
 

88.4 
 

78.4 

526.8 
 

187.4 
 

180.2 
 

159.2 

6. Kirnstein Woppmannsdorf 1 
Lankes, Gottfried 

Steubl, Erhard 

Schmidbauer, August 

253.7 
 

90.8 
 

84.1 
 

78.8 

269.4 
 

87.8 
 

93.0 
 

88.6 

523.1 
 

178.6 
 

177.1 
 

167.4 

7. Gemütlichkeit Pösing 2 
Schmitz, Georg 

Bentlage, Helmut 

Frauendorfer, Erika 

263.4 
 

89.7 
 

91.3 
 

82.4 

246.0 
 

91.0 
 

76.1 
 

78.9 

509.4 
 

180.7 
 

167.4 
 

161.3 

8. Immergrün Michelsneukirchen 1 
Himmelstoß, Albert 

Tremmel, Josef 

Riedl, Josef 

253.7 
 

88.0 
 

85.6 
 

80.1 

253.2 
 

89.2 
 

87.9 
 

76.1 

506.9 
 

177.2 
 

173.5 
 

156.2 
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