SCHÜTZENGAU RODING

im Oberpfälzer Schützenbund



Ältestenschießen 2023 Ergebnisse Einzel

EINZELWERTUNG SENIOREN I

Platz	Name - Verein				
1.	HartI, Herbert Waldeslust Bhf				
2.	Reil, Josef Schwärzenburg Friedersried				
3.	Gebhard, Lorenz Schwärzenburg Friedersried				
4.	Zwicknagel, Werner Schwärzenburg Friedersried	52.2			
5.	Zwicknagel, Josef Schwärzenburg Friedersried	71.0			
6.	Lugbauer, Peter SG 1670 Roding	126.0			
7.	Pusl, Thomas Gemütlichkeit Pösing	172.9			
8.	Kerscher, Lorenz Waldeslust Bhf	227.8			
9.	Riedl, Josef Immergrün Michelsneukirchen	341.5			

EINZELWERTUNG SENIOREN III

Platz	Name - Verein				
1.	Himmelstoß, Albert Immergrün Michelsneukirchen				
2.	Fisch, Helmut Waldeslust Bhf	16.0			
3.	Müller, Werner Schwärzenburg Friedersried				
4.	Lankes, Gottfried Kirnstein Woppmannsdorf				
5.	Schmidbauer, August Kirnstein Woppmannsdorf	46.5			
6.	Hauser, Engelbert Schwärzenburg Friedersried				
7.	Fleischmann, Josef Schwärzenburg Friedersried	94.4			
8.	Rückerl , Albert Schwärzenburg Friedersried				
9.	Tremmel, Josef Immergrün Michelsneukirchen				
10.	Frauendorfer, Erika Gemütlichkeit Pösing	123.4			
11.	Stöberl , Peter Waldeslust Bhf	127.0			
12.	Kagermeier, Johann Bergschütz Hitzelsberg	128.4			
13.	Steubl, Erhard Kirnstein Woppmannsdorf	135.4			
14.	Schmitz, Georg Gemütlichkeit Pösing	175.0			
15.	Winkler, Franz Bergschütz Hitzelsberg	176.1			
16.	Beer, Georg Immergrün Michelsneukirchen	177.8			

EINZELWERTUNG SENIOREN V

Platz	Name - Verein	Teiler
1.	Bauer , Hans Gemütlichkeit Pösing	35.1
2.	Seidl, Alfred Bergschütz Hitzelsberg	64.6
3.	Frauendorfer, Hans Gemütlichkeit Pösing	78.3
4.	Schmidbauer, Ernst Bergschütz Hitzelsberg	116.4
5.	Bentlage, Helmut Gemütlichkeit Pösing	
6.	Haindl, Karlheinz SG 1670 Roding	174.8

SCHÜTZENGAU RODING

im Oberpfälzer Schützenbund



Ältestenschießen 2023 Ergebnisse Mannschaft

Diot-	Mannschaft Schütze			Total
Platz		1	2	Total
1.	SchwärzenburgFriedersried2	294.7	295.3	<u>590.0</u>
	Reil, Josef	98.0	101.0	199.0
	Müller, Werner	100.8	96.5	197.3
	Rückerl , Albert	95.9	97.8	193.7
2.	WaldeslustBahnhofRoding1	288.5	297.8	<u>586.3</u>
	Hartl , Herbert	104.1	105.7	209.8
	Stöberl , Peter	93.8	96.7	190.5
	Fisch, Helmut	90.6	95.4	186.0
3.	SchwärzenburgFriedersried1	285.3	284.9	<u>570.2</u>
	Zwicknagel, Josef	97.3	98.7	196.0
	Zwicknagel, Werner	96.9	96.3	193.2
	Gebhard, Lorenz	91.1	89.9	181.0
4.	GemütlichkeitPösing1	271.8	274.7	<u>546.5</u>
	Bauer , Hans Pusl,	100.1	96.2	196.3
	Thomas	90.7	85.2	175.9
	Frauendorfer, Hans	81.0	93.3	174.3
5.	BergschützHitzelsberg1	267.9	258.9	<u>526.8</u>
	Kagermeier, Johann	95.3	92.1	187.4
	Seidl, Alfred	91.8	88.4	180.2
	Schmidbauer, Ernst	80.8	78.4	159.2
6.	KirnsteinWoppmannsdorf1	253.7	269.4	<u>523.1</u>
	Lankes, Gottfried	90.8	87.8	178.6
	Steubl, Erhard	84.1	93.0	177.1
	Schmidbauer, August	78.8	88.6	167.4
7.	GemütlichkeitPösing2	263.4	246.0	<u>509.4</u>
	Schmitz, Georg	89.7	91.0	180.7
	Bentlage, Helmut	91.3	76.1	167.4
	Frauendorfer, Erika	82.4	78.9	161.3
8.	ImmergrünMichelsneukirchen1	253.7	253.2	<u>506.9</u>
	Himmelstoß, Albert	88.0	89.2	177.2
	Tremmel, Josef	85.6	87.9	173.5
	Riedl, Josef	80.1	76.1	156.2